Sermo

estote ergo prudentes sicut serpentes et simplices sicut colubae. Ipsi enim quotidie in fructibus spiritualibus profecerunt. In virtutibus. Iuxta illud psalmi. lxxxiiij. Ibiunt de virtute in virtute. Nam enim fructum in sancta ecclesia fecerunt omnia bene disponendo et multitudinem peccatorum convertendo. Hi celi propani sunt quod canitur in sequentia. hi sunt celi in quibus christus habitas in quibus verbis tonas. et psalmi. xviii. comparat eos celis dicens. Celi enarrant gloriam dei. et sic stellas celi numerare non possumus. sic nec virtutes apostolorum exprimeret sufficimus absque hoc quod eorum doctrina fulget ecclesia ut sol et luna. et si omnium hominum membra in linguas et quotlibet secundum suum modulum virtutes eorum narraret ad plenum tamen exprimeret non valerent. Ipsi namque sunt qui extraxerunt xv. lapides de fluvio iordanis designatos per xv. viros electos. de duodecim tribus israel Josue. iij. **E**t per. xv. lapides designantur xv. articuli fidei. Quorum primum extraxit Petrus dicens. Credo in deum patrem omnipotentem secundum Andreas. Et in iesum christum filium eius unicum deum verum. Tertium Jacob maior. Qui conceptus est de spiritu sancto. natus ex maria virgine. Quartum Iohannes. Passus sub pontio pilato crucifixus mortuus et sepultus. Quintum Philippus descendit ad inferna terra die resurrexit a mortuis. Sextum Bartholomeus. Ascendit ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis. Septimum Thomas. Inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Octavum Mattheus. Credo in spiritum sanctum. Nonum Jacobus minor. Sanctus ecclesiam catholicam sanctorum comunione. Decimum Simon. Remissionem peccatorum. Undecimum Thadeus. Carnis resurrectionem. Mattheus duodecimum. Et vitam eternam. Hi. xv. articuli quasi fructus nobilissimi extracti sunt. per quos. xv. viros electissimos de omni israel exaluo Jordanis hoc est de deitate et humanitate christi. quod sicut Jordanis proponit ex ior et da. Ita christus ex deo et homine una in duabus naturis pervenit. Et si sancti apostoli nullum alium fructum in ecclesia fecissent digni tamen essent colendi quod nobis si dem tradiderunt exemplo illorum virorum electissimorum nos etiam debemus continue ire proficundo in virtutibus. et veloces esse ad bonum Juxta dictum sapientis. In omnibus operibus tuis esto velox et omnis infirmitas non occurret tibi. **E**ccli. xxxj. **S**ed contra hoc faciunt pigri qui non proficiunt. sed in quadam tepitudine subsistunt semper siles tigris De quo refert Isai. in histo. na. li. xij. Quod tigris est animal adeo velocissimum quod a nullo potest capi venatore. cum autem ad ignem vel speculum aut aquam venerit ita pigri efficiuntur quod etiam a quocumque capiuntur venatore

quod alias capere non possunt ipso absente capiuntur sicut tigris et fugiunt quod cum percipit ipso issequitur. illi autem videntes se non effugere spargunt specula magna in via in quibus se preterplacit super pulchritudine sua. vel faciunt ignem circa quem tardum efficiuntur quod a canibus et venatoribus capiuntur. sic homines qui sunt creati veloces ad laborem. iuxta illud Job. vij. Homo natus est ad laborem sicut avis ad volandum. Sed circa ignem prave concupiscentie et aquas damnose voluptatis et circa specula mundane voluptatis seu felicitatis adeo tardi ad bonum efficiuntur quod a venatore inferni. id est a diabolo capiuntur. et ignibus eternis non nisi quod cremantur. Sic contingit illi diviti epulanti. De quibus Luc. xij. Alia mea habes multa bona posita in annos plurimos. requiesce comede. bibe. et epulare. dixit autem illi deus stulte hac nocte morieris et diaboli repetet a te animam tuam. sic etiam accidit regi sardinapulo. de quo legitur in histo. quod tamen delectabatur in aquis voluptatum quod semper domi mansit et cum mulieribus lusit. sed mirabiliter iterum et a canibus infernalibus captus est. id est vos non sic fratres sed continue de bono cam ad bonum quod id sumus electi secundum illud. Ego vos elegi ut eati et fructum afferatis hoc est in processu virtutis et in gratia proficiatis. **S**ed est sciendum quod aliter debent ire incipientes. aliter proficientes aliter perfecti. Incipientes debent ire et proficere in tribus. Primo in innocentie recuperatione. quod fit per penitentiam. Quod secundum Augustinum in li. de penitentia. Penitentia peccatum diluit et angelice felicitatis portus facit et aliter agenda sit ut capiat innocentia docet Ambrosius. dicit. Qui penitentiam agit parat deus esse ad obprobria proferenda et iniurias sustinendas nec commoveri si aliquis ei crimine sui peccati objiciat. Secundo incipientes debent proficere in peccatorum suorum continua recedatione amara etiam per penitentiam et peccatorum deletionem sicut fecit czechias rex qui dixit. Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. **E**sa. xxxvij. Tertio debent proficere satisfactione quod peniteant peccata preterita eis dimissa. Proficientes etiam ire debent. Primo in prope infirmitatis consideratione. exemplo publicani qui prope infirmitatis prope stabat a longe propter eriminum pudorem et dixit. Deus prope esto mihi peccatori. **L**uc. xvij. Ido dixit Augustinus. Alteri virtutem non vitium deus attendere quod ad culmen humilitatis et perfectionis cupit ascendere. quod hoc est necessarium. quod secundum Gregorium. Sancti viri qui ad cognoscendum prope infirmitatem suam ingenium dirigunt propter hoc ad profectum virtutum melius perveniunt. Secundo debent ire et proficere in fervida devotione et ipsius christi confirmatione. Ad hoc hortatur Bernardus. dicit. Induere homo insignis tuis ut christo

reformeris. Que aut sunt illa signa ostendit
 aplos ad Col. iij. Induite vos sicut electi dei
 sancti et dilecti viscera misericordie benigni-
 tate humilitate. modestia. patientia. etc. sup
 oia aut hec charitate habete qd e vinculu p-
 fectionis. Sup quo dicit Remigius. qui hz
 iusticia. veritate. patientia. charitate. ceteras
 virtutes qs xps habuit xpm vtiqz induit.
 Tertio debet ire et pfcere in bonoz operuz
 multitudine. Ad qd hortat sapiens. Quatuor
 pot man? tua instant opare. qz nec e scia nec
 ro apud inferos. Eccl. ix. Idē psuadet bea-
 tus Aug? li. de vbis dñi. Semp inqt aliqd
 adde. semp labora. semp ambula. semp pfi-
 ce. Nā in via dei stare nō ē pfcere s; deficere
 adeo nāq; feruidū appetitū dz hō semp hre
 pfcendi in meli? vt quātūcūq; pfererit sp
 sibi videri dz q; pmo incipiat. qz fm sapiētē
 Lū cōsumauerit hō tūc incipiet. Eccl. xvij.
 Sed perfecti ire debēt etiaz in trib?. Pmo
 in omniū rerum mūdanaz obliuione. de qui-
 bus ps. xliij. Obluiscere pplm tuū et domū
 pris tui. Illis enī fm Gregl. affluentia rez
 mundanaz dz esse onerosa vt dicere possunt
 cū aplo. mibi mund? crucifix? ē et ego mūdo
 ad Gal. vj. Secūdo in sue impfectiōis oīmo-
 da recognitione. qz fm Greg. Magna ē p-
 fectione sue impfectiōis cognitō qd bñ vas ele-
 ctionis paulus ondit cū se minimū aploz as-
 seruit. vt hē. j. ad Cor. xij. Nā vt ait Greg?.
 Sancti dei oēs qto magis in dei cognitione
 pfiūt tanto magis impfectionem suā reco-
 gnoscūt. Qz nūq; legit se abraam cinerē ap-
 pellasse et puluerē nisi qñ dei eloquiū habe-
 re meruit. Gen. xvij. dicēs. Loquar ad do-
 minū cū sim cinis et puluis. Tertio in aliena
 impfectiōis ppenhōe. Et fm Gregl. Ille p-
 fect? ē qui ad pfectionē pximi ipatēs non ē
 Nā qui impfectionē alienā eq; aio ferre non
 potuit ipse sibi testis ē q; pfecte non perfecit.
 hec ille. et in his statib? quilibet pfcere debz
 l. Quantū ad tertium ē notandū. fm Jsi.
 lib. xij. Oves inter oia aialia quadrupeda
 vbiq; afferūt fructū. in carne que ē in cibum
 in pelle qē ad variū vsū. in pilis qui sunt ad
 vestimentū. in fimo q; valet ad terre ipigua-
 tionē. Per oves intelligunt apli. de quibus
 Matth. x. Ecce ego mitto vos sic oves in me-
 dio lupoz. Ite fructifere oves fructū attule-
 runt. in carne magnū fructū fecerūt. tulerūt
 g fructū in verbis et in exēplis vita et doctri-
 nis. De verbo et doctrina pz. Qz in oēm ter-
 ram exiuit sonus eoz. Sed de vita eoz exē-
 plari pz. qz in vita sua mirabilia exēpla san-
 ctitatis nobis reliquerūt que tñ possunt re-

duci ad tria. Pmo fuit patie et longanimitatis. qz oēs penas et iniurias patientē p xpo
 ptulerūt. et cū gaudio susceperūt. Iux illud
 Act. v. Ibat apli gaudētes a p̄spectu p̄ciliij
 qm̄ digni sunt habiti p noie iesu ptumeliam
 pati. et illud maxime p̄fectiōis ē exemplum.
 sed exēplo patie pauci imitant. Nā p verbo
 vno iniuriar in magnā impatientiā multoti
 ens cōcitant. qd cōgrit Aug?. Omnis do-
 lendū ē q; cū apli terrorib? nec tormentis po-
 tuerūt a charitate dei et patia separi. et nos i-
 terdū ociosis fabul? et sepe p̄ omisū p̄mersiū
 siue puillimo imo qñq; p̄opt signū ita dere-
 liquimus charitatē nō solū multis dieb?. sed
 etiā mensibus. nec loqui nec amicitiaz habe-
 mus. hec ille. Et nos qui facim? fm Gregl.
 Oia bona pri? gesta p̄fundim? et subito ipul-
 su destruimus qcquid antediu p̄uido labo-
 re p̄struximus. Iō docet. b. Aug?. Noli iqt
 murmurare fili cōtra flagellū dei. qz qd pate-
 ris medicina ē nō pene castigatio. nō p̄men-
 datio noli repellere si vis p̄sequi regnū. Se-
 cundū fuit exemplū mansuetudinis et mitita-
 tis q̄ est virtus tanta q; a solo xpo diḡ edoce-
 ri fuit Matth. xj. Discite a me qz miti sum et
 humilis corde. Ideo dicit. b. Ambro. super
 Lucam. cum deposuero omne peccatū et ex-
 termino omnē maliciā sup est vt mitis repe-
 riar. Quid enim prodest carere scelerib? nisi
 fuero mitis et mansuetus. Tertiu fuit exem-
 plum beniuolentie et charitatis que maxime
 in hoc apparet q; pro fidei dilatione et eoz
 saluatione mortis amaritudine alacriter su-
 stinebāt. qz in schola studuerūt bene istaz le-
 ctionē. Joh. xij. quando dixit xps. Man-
 datū nouū do vobis vt diligat inuicē. i hoc
 cognoscant homines q; mei discipuli estis si
 dilectionem ad inuicem habueritis.

Sermo de sancto Alexio confessore.

Ecce odor filii mei

sicut odor agri pleni cui bñdixit dñs.
 Gen. xxvij. Cassiodorus sup ps. l. dic̄
 Isopus ē breuis et modica q̄ in estate p̄ducit
 flores et illi debent colligi in loco ymbroso et
 mundo et fumoso qui desiccati habent virtu-
 tem attrahendi et mundificandi pulmonem.
 hec herba crescit libenter in locis petrosis et
 in radicibus petre solide se infigit. Odor ei?
 bene redolet. si autē fuerit trita odorē vndi-
 q; dilatat. **A**lystice per isopū Alexius
 romanus nobilis potest hic optime designa-
 ri. quia sicut isopus est breuis herba et mo-
 dica. Ita beatus Alexius quis esset ortus
 ex nobilissimo et alto sanguine senatorū verū

tamē tenuit humilitatē et modicitatē. qz dicitur in li. de paradiso aie. Illa ē vera et pfecta humilitas cū q̄s gliaz exhibitā cōtemnit nec appetit exhibendā. Sic b. Alexius fecit. Cui puella de domo regali electa fuit et maḡ gloria exhibitā. Ip̄e aut̄ hāc p̄temp̄sit et de mane clarus decessit. nec etiā petijt exhibendā qz aduertit illud sapientis glia ei. s. munda na stercois et vermis ē hodie extollit et cras nō inuenit. Iste isopus. b. Alexi^o produxit florem mūdissime castitatē et v̄ginitatē quem collegit xp̄s qui est amator puritatis in loco ymbroso talami in quo erat cum sponsa sua. Ip̄m inducēs vt serualet castitatē. vt dicitur in legenda. et cum illo flore v̄ginitatis multos attraxit ad simile faciendū. qz ex nuptijs dina gratia p̄uentus sponsam deseruit et mūdiz. et xp̄o famulari cepit. Ita nunc sponsus vel sponsa p̄t alterutrū dimittere et sub sigillo castitatis cōfugere vt dicit Eusebi^o papa. et ponit. xxvij. q. ij. c. desponsatam. Sic etiam isopus crescit in locis petrosis et adheret petris. Ita. b. Alexi^o adheret xp̄o q̄ petra dicitur Et dixit illud ps. lxxij. **A**dhibi adherere deo bonū ē et ponere in dño deo spem meā. Et sicut isopus bñ redolet et trita aut̄ in agis. Ita b. Alexius odorē vite odorifere habuit. sed cū p̄trit^o fuerit tribulationib^o odorē suo totū mundū repleuit. ita vt de ip̄o exponi p̄nt v̄ba themat^o supradicti q̄ xp̄us de ip̄o dicit. Ecce odor filij mei. In quib^o v̄bis a duobus p̄mendat. P̄rio ab odor^o fragrantia. ibi. ecce odor. Secūdo a diuina tollerantia. ibi. filij mei De primo ē notandū. Dicūt naturales q̄ illius floris v̄l alteri^o rei materialis odor ē laudabilis qñ nō ē occult^o sed apertus. non parvus. sed magn^o. Tūc eni nō p̄t occultari qñ res odorifera in igne cremat sic thus. qd̄ v̄ndiqz odorē suū diffundit. vel qñ inter manus aut in mortario cōterat. qz aromata integra modicū redolēt. trita aut̄ vel fracta odorem hñt delectabilē. Iō sponsus volens excellētē odorē sponse ostēdere ait Can. iij. Que ē ista que ascendit p̄ desertū sicut v̄gula fumū ex aromatib^o mirrhe et thuris et v̄nuūsi pulueris pigmētarij. vel qñ ex suo naturali odore odorat. Sicut p̄z in lilijis rosas et alijs floribus redolentibus q̄ nō indigent his p̄dictis sed grato colore vernātes odorez suauitatē emittunt. aut qñ agitant^o aut afflant^o per vētū. **A**bstice his modis in brō Alexio fact^o ē odor suauissimus. Recte sic res cremata in igne que ē odorifera magis diffundit odorē Ita. b. alexi^o q̄uis interi^o odore bone p̄scie plenus fuit. igne tñ amoris p̄crematus q̄si

thus redolens odorē emisit. ita vt de ip̄o exponi p̄t illud. Eccl. x. Quasi thus ardens in igne. **E**t bñ thuri p̄patur. qz dicit Ps. libro. xvij. c. xvj. Illud thus est optimū qd̄ ē albū et probat carbone si statim ardeat et in flāmet. Si dentē nō recipit et statim frangit in puluere vel micam. Tale thus fuit alexi^o per mundiciā virginalē. et hoc idē vt fetidum mundū suo odore recrearet. qz erat p̄ immūdiā carnalē isect^o. P̄m illud Jobel. j. Cōp̄truerūt lumēta in stercore suo. qd̄ exponens Greg^o in moral. dicit Sumēta in stercore p̄trecere ē in luxuria vitā finire. sic heu multū fecerūt et adhuc faciunt qui in hac imūdiā assuefacti etiā vitā cuz ip̄a finiunt. **A**z dicit Greg^o. Cū luxuria mētē semel occupauerit alicui^o vix euz bona desideria cogitare permittit. Ad hoc etiā dicit Hiero. Rete diaboli ē luxuria. si quis rete hui^o mūdi capitur nō cito soluit. Idē etiā thus. b. Alexi^o ita p̄batus ē quia tactus carbone diuine charitatis statim in p̄ncipio sue adolecētie arsit in dei dilectione et inflāmat^o fuit in desiderio supernoz. **A**z animaduertit illud Thren. iij. Bonū ē viro cū portauerit iugū dñi ab adolecētia sua. Nam cum de scholis rediret dumtaxat annū pubertatis attingeret ilico fuit accessus in dei charitate vt sponsa suā desereret mundiciamqz sequeret. Iō illo odore accessus puritatis non potuit occultari sic nec thus ardens in igne circū quaqz se diffundit. Ita ip̄us odor virginitatis v̄ndiqz est diffusus. Ita vt de ip̄o exponi p̄t illud. Can. iij. Odoz tuus sup̄ oia aromata. Secūdo odor Alexij ex cōteritione p̄probat^o carnis qz carnē suā p̄ mortificationē attriuit vehementer **M**a. xvij. annis in paup̄tate volūtaria dño fuit oia mūdāna cōtēnens. et seip̄m abnegans q̄ ē v̄nū maximū de carnis penalitatibus. qz aduertens illud **M**att̄. xvj. Si q̄s vult venire p̄ me abneget semetip̄m. Etiaz sciuit illud qd̄ dicit. b. abbas effrem. Si desideras eē celestis semp que terrena sūt exercere despice. Si quis sincere diligit deū hui^o conuersatio in terris non ē sed sursum ē semp vbi aia desiderat et mēs litit. Anima que terrena sunt odio habet et solum deū actorē vite complectit et diligit. hecille. Et qualiter carnem macerauit iacēs sub gradu et aqua seruoꝝz perfusus docetur in legēda. ita et nos corpus n̄m cōteramus macerādo per abstinentiam **A**z P̄m Ps. in li. de summo bono. Abstinentia est ianua regni celestis. suffocatio sceleris. extinctio libidinis. p̄ncipium omnis sacre actionis. fundamentū humilitatis. fons

fauultatis et perfectio suauitatis eam totius sa-
 luis. origo omnis boni operis et virtutis. hec il-
 le. Si autem sumus tam delicati quod hunc scilicet virum
 sequi non possumus in carnis perturbatione. sequa-
 mur tamen eum in cordis perturbatione. Juxta illud
 Jobel. j. Scindite corda vestra et non vestimenta
 vestra. quia perturbationem cordis maxime deo redolet. Ita
 quod secundum Iohannem I. illud non despiciat. **Tertio**
 cabat odor. b. Alexij ex sui naturali odorato-
 ne. quia etiam realiter de monumento in quo iacebat cor-
 pus eius suauissimum odor fragrauit ut omnibus
 videretur aromatibus plenum. nec mirum quia corpus
 eius fuit vas plenum balsamo sapientie quia diabolus
 et mundum viciat. Ideo potest illud dicere Ecclesi. xxiiij
 Sic cynamomum et balsamum aromatizans odo-
 rem dedi. Fuit ortus plenus lilij mundicie
 ut de illo posset dici illud Iohannem I. **Iustus ger-**
 minauit sicut lilium Fuit ager plenus rosas redo-
 lentibus patientie. quia patienter obprobria susti-
 nuit fuorum quod ipsum sepius ad immunda de loto-
 ne scutellaz profuderunt. quod de illo potest dici il-
 lud Ecclesi. xxiiij. Quasi plantatio rose in Jeri-
 cho. Fuit insuper pratum plenum violarum et replatum
 supne et ob hoc rosarium patris et mundi gaudia
 et ipsam suam que maxime impediunt in contem-
 platione supernorum dimisit ut se solus cum christo oc-
 cuparet. Ideo potest dici cum apostolo illud ad Iohannem
 lip. iij. Vestra puerfatio est in celis. Fuit etiam
 tece plena nardo humilitas. Nonne hec est ma-
 xima humilitas huius sancti Alexij quod diuitias
 magnas contempsit. gloria mundana sibi fugit
 ipsam imperialem dimisit. et de tantis tanquam
 magnis honoribus subito fugiens se medicis so-
 ciavit. imo maior non potest respirari. voluit enim eri-
 gere celsitudinem bonorum operum Ideo pus iecit su-
 damerum humilitatis. Quia secundum Chrysostomum in sermo-
 ne Nemo destruet celsitudinem bonorum operum et
 virtutis nisi pus iaciatur fundamentum humilitatis
 Fuit denique eius corpus alabastrum plenum nobi-
 lissimo unguento deuotionis in qua semper perse-
 uerabat. ita ut deuotionem eius homo beatissima
 Maria approbaret. Cum ipsa ad ecclesiam intro-
 duci impabat ut patet in legenda. Fuit et de-
 mum apoteca plena aromatibus omnium virtutum ut
 dicere possit. In me omnis gratia vite et virtutis Ecclesi.
 xxiiij. Quia tanta virtus et gratia de corpore eius exi-
 bat cuius esset mortuus ut cuiusdam tangeret illud
 sanarent. et ubi in uno aromate tot aromata
 totque flores redolentes congregant non mirum quod
 de se emittit odorem redolentem. Quarto causa
 batur odor beati Alexij ex austri spiritus sancti af-
 fatione. Sentimus enim quoniam ortus est plenus ar-
 boribus aromaticis ille ex flatu venti australis
 odorem emittit aromatum. Ideo petit sponsa in li-
 cant. Veni auster plena ortum meum. et fluent

aromata illius. **Quarto** plenus aromaticis arbo-
 ribus est anima beati Alexij plena nobilissimis vir-
 tutibus Fuit enim in ea amigdalus maturi flor-
 quia hec arbor inter alias cito floret Sic ipse
 mature floruit. Et bene potuit dicere illud.
 Ecclesi. xxiiij. Flores mei fructus honoris et ho-
 nestatis. Fuit etiam cedrus spiritualis roboris
 quia cedrus est tante firmitatis quod a nulla cedro
 corrumperetur. Sic ipse fuit tante constantie quod a nul-
 lo potuit proposito moueri quibus pater suus
 et sponsa quotidie flentes preterirent. Fuit etiam
 in eo oliua miscdic. quia omne aurum quod de do-
 mo patris portauit. erogauit pauperibus. Et quoniam
 auster spiritus sancti hunc ortum deliciarum pro-
 flauit sua gratia tunc suauissimum odorem emi-
 sit. et hoc apertius videbis in legenda. et hoc
 quo ad primum. Quantum ad secundum sciendum.
Breuiter magnus est si aliquis sit seruus mag-
 ni regis aut imperatoris quia si talis rex mit-
 tit in negotio ipsum de curia sua in littera sua
 dumtaxat nominando seruum ille extollitur.
 et nonnunquam studiosissime honoratur. quia secundum
 Linconensem. Qui honorat suum alicuius in
 quantum suum eius ipsum dominum honorat Si autem ali-
 quis est amicus eius ille magis honoratur. Si vero fi-
 lius regis est naturalis vel adoptiuus et a rege
 filius nominatur ille plus extollitur et laudatur
 et a subditis honoratur. Ad propositum beatus Alex-
 ius fuit seruus dei. et sic seruus custodit manda-
 tum domini sui. Ita ipse omnia precepta domini custo-
 diuit nec in tribulationibus pretermisit. Ideo
 dicere potest cum Iohannem I. Tribulatio et an-
 gustia inuenerunt me. et mandata tua meditatio
 mea est. **Ideo** signatur per adolescentem
 Math. xix. qui venit ad christum dicens. **Ma-**
 gister bone quod faciam ut vitam eternam possideam
 Respondit Iesus. Si vis ad vitam ingredi serua-
 mandata dei. Cui ille. Omnia hec custodiui a
 iuuentute mea. quod adhuc mihi superest vel desit
 ait illi Iesus. Si vis perfectus esse. vade et vende
 de omnia que habes et da pauperibus. et habebis
 thesaurum magnum in celo et veni sequere me. vni
 scrutare legendam an Alexius non sit ille qui ius-
 sum domini integraliter adimpleuit. Nam manda-
 ta dei seruauit a iuuentute. Insuper omnia que
 secum tulit a domo patris aurum et preciosas ve-
 stes vendidit et pauperibus tradidit. et christum in
 voluntaria paupertate secutus est ut dicere possit
 cum Iohannem I. Pauper ego sum in laboribus
 a iuuentute mea. Fuit etiam. b. Alexius amicus
 dei. et sicut amicorum interest seruare consilia ita
 ipse seruauit consilia quorum sunt tria Castitas
 Obedientia et Paupertas. que specialiter per-
 tinet ad religiosos. ut extra de statu mona-
 chorum. c. cum ad monasterium. Et quibus ipse non